
5 گردشگری

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران:

گروه گردشــگری -تا حــد امکان 
بپرهیزند. اما این کار چندان هم ساده نیست! 
چراکه شــاید بتوانیم کارهــا را به صورت 
دورکار انجام بدهیــم اما چطور می توانیم 
به تفریــح بپردازیم و کمی حال خودمان را 

بهتر کنیم؟ 
تکنولــوژی هایی برای راحتی 

در سفر
به جز اتفاقاتی که در ماههای های اخیر 
افتاده، بسیاری از افراد هستند که امکان سفر 
را ندارند یا این امکان را از دســت داده اند. 
افراد بیمار یا مسن از این دسته افراد به شمار 
می آیند و از طرفی هم ما زمان کافی نداریم 
تا دائم به آن ها ســر بزنیم. علاوه بر این، با 
اتفاقاتــی که اخیرا رخ داده و ویروس کرونا 

که همه را خانه نشین کرده، خانه ماندن برای 
همه یکنواخت و سخت به نظر می رسد. اما 
آیا می دانســتید که با وجود پیشرفت های 
دنیای تکنولــوژی دیگر همه چیز به اندازه 

قبل غیرممکن نیست؟!
کافی است تا در خانه بشینید و سفری 
را آغــاز کنیــد که پیــش از آن آرزویش را 
داشــته اید اما حتی پایتان را از خانه بیرون 
هــم نگذارید!  این روزها با چند کلیک می 
توانید بناهای تاریخی را ببینید، به دیدار موزه 
ها بروید یا صداهایی را بشــنوید یا با تاریخ 
کشــورهایی از سراســر جهان آشنا شوید. 
بنابراین، همانطور که گفتیم، کاربرد بهتری 
هم برای استفاده از وسایل دیجیتال شما مثل 
گوشــی تلفن همراه یا لپ تاپ های شــما 

وجود دارد و آن تجربه ســفر آنلاین است. 
اما چطور می توانید این کار را انجام بدهید؟
از Google earth  اســتفاده 

کنید!
ایــن ابزار موثر گــوگل، کاربردهای 
زیــادی دارد که از جملــه آن ها می توان به 
ابزار Google street اشاره کرد. با استفاده 
از این امکان شما می توانید به راحتی از خانه 
به یک ســفر آنلاین برویــد و ماجراجویی 
کنیــد. بناهای معروف و جاذبه های طبیعی 
را روی نقشــه پیدا کنید و با دید ۳۶۰ درجه 
پاناروما همه جا را ببینید. این می تواند یک 
تجربه واقعا فوق العاده باشــد و البته یکی از 

بهترین هایی که تا به حال تجربه کرده اید.
 عکس های پانارومای شهرهای 

معروف را پیدا کنید
کافی اســت کمی جست و جو کنید 
تا عکس هایی کامل از شهرهای معروف و 
مهم دنیا پیدا کنید. این کار باعث می شــود 
تا نمای این شــهرها را ببینید. برای مثال، در 
ادامه برای شما عکس پانارومای شهر توکیو 
در ژاپن را به نمایش گذاشته ایم که بزرگترین 
شــهر زمین به حساب می آید و شما در این 
عکس مــی توانید با زوم کردن همه چیز را 

به دقت ببینید.
میراث فرهنگی جهانی یونسکو 

را فراموش نکنید!
سازمان جهانی یونسکو، تمامی میراث 

فرهنگی مهم در جهان را به ثبت می رساند و 
می توان آن ها را در وب سایت این مجموعه 
مشاهده کرد. در حال حاضر نزدیک به ۹۸۱ 
منطقه در وب سایت سازمان جهانی یونسکو 
به ثبت رســیده اند. برخی از این مناطق مهم 
و باارزش در بخش هایی از زمین واقع شده 
اند که حقیقتا سر زدن به آن ها مشکل است. 
درنتیجه شاید این بهترین روش برای بازدید 

از میراث فرهنگی جهان باشد!
جالب این جا اســت که بســیاری از 
فرهنگ های دوردســت، به همین منظور 
اقدام بــه برگزاری تورهــای مجازی می 
کنند. این درحالی است که به طور هم زمان 
اطلاعات مربوط به این مناطق نمایش داده 

می شود. 
این روزها با توجه به شرایط موجود، 
تورهای مجازی و سفر آنلاین بیشتر از قبل 
مورد توجه قرار گرفته است. به ویژه که می 
توانیم درحالی که در نهایت امنیت و آسایش 
در خانه نشسته ایم، پا به جهان های دیگری 
بگذاریم و با تمدن های دیگر، آثار تاریخی 
و غیره آشــنا شویم. نکته دیگر این که شاید 
این تورهای مجازی برای بازدید از شهرها، 
مــوزه ها و آثار تاریخــی، کنجکاوی ما را 
برانگیزد تا شاید در اولین فرصت بتوانیم در 
عالم واقعیت نیــز روزی از این جاذبه های 
فوق العاده بازدید کنیم. شــما در این مورد 

چه نظری دارید؟

گروه گردشــگری - مدیــر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید در خصوص 
مرمــت پلکان ورودی تخت جمشــید با 

سیمان و آجر توضیحاتی را ارائه داد.
حمید فدایی )مدیــر پایگاه جهانی 
تخت جمشــید( اظهار کرد: بــا توجه به 
بارندگی هــای شــدید در ســال جاری و 
سال گذشــته و تغییرات جوی که موجب 
بارش های سیل آســا شــده بودند و تاکید 
وزارتخانه متبوع بر پیشــگیری از هرگونه 
بحران ناشــی از جاری شدن سیل و آسیب 
بــه بناهای تاریخی، لزوم برنامه ریزی برای 
بررسی آبراهه ها و کانال های قدیمی تخت 
جمشید و تسطیح و شیب بندی کف کاخ ها 
و محوطه هایــی که در خطر جاری شــدن 
آب های ســطحی حاصــل از بارش های 
شدید بودند، بیش از پیش احساس می شد.

فدایــی ادامه داد: البتــه لای روبی و 
سامان دهی و مرمت آبراهه ها از سالیان قبل 
آغاز شده بود و در سال های اخیر با عنایت 

بــه حجم بارش ها باید با دقت و ســرعت 
بیشتری انجام می شد.

مدیر پایگاه جهانی تخت جمشــید 
افزود: شیب بندی کف کاخ ها و محوطه های 
تخت جمشــید نیز هم زمان برای تسهیل 
هدایت آب های سطحی به سمت آبراهه ها 
و کانال ها در دستور کار قرار گرفت. لیکن 
در محوطه مجاور دروازه ملل و مشــرف به 
پلکان ورودی به علت نبود یکی از بلوک ها 
که احتمالا در دوران گذشــته سقوط کرده 
است و خالی بودن جای بلوک مذکور عملا 
هدایــت آب در جهت مخالف پلکان و به 
ســمت آبراهه ها امکان پذیر نبود و فضای 
حاصــل از نبود بلوک و بر هم خوردن تراز 
سطح در این مکان ریزش خاک موجود در 
محوطه مشــرف به پلکان به روی پلکان و 
محل تردد گردشــگران را به همراه داشت 
و اخیرا نیز موجب سقوط بخشی از حفاظ 
شیشــه ای لبه تختگاه روی پلکان ورودی 
شــده بود که خوشبختانه به علت تعطیلی 

مجموعه کسی روی پلکان ورودی حضور 
نداشته است.

 او ادامــه داد: از طرف دیگر به علت 
شیوع بیماری کرونا امکان تشکیل شورای 
فنی برای رسیدن به طرح و راهکار مناسب 
بــرای مرمت اصولی و پر کردن جای خالی 
بلوک ســنگی با کمترین مداخله نبود و به 
دلایل یادشــده تصمیم گرفته شد فعلا یک 
طرح موقت برای جلوگیری از آسیب های 
مختلف و با دقت و ظرافت اجرا شــود که 
ضمن رفع ایراد به راحتی قابل برداشت باشد 
و آسیبی هم برای دیواره پلکان و بلوک های 
مجاور ایجاد نکند. فدایی افزود: کار موقتی 
ما اســتفاده از مصالح آجر و ملات سیمان 
و آهــک برای پر کردن جای بلوک و ایجاد 
ســطح تراز مناسب و همچنین تغییر مسیر 
آب های سطحی و جلوگیری از نفوذ آب در 
لایه های زیرین دیواره سنگی پلکان بود تا در 
موقع مناسب بتوانیم یک طرح مرمت دقیق، 
علمی و فنی و اصولی با نظر شــورای فنی 

اجرا کنیم. مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید 
بیان کرد: برای اجرای این طرح موقت که به 
صورت روکار انجام شد هیچ سنگی جابه جا 
نشد و هیچ دیواری تحت تاثیر قرار نگرفت 
و  هیــچ کاری روی لایه های زیرین انجام 
نشد و پس از بررسی های دقیق تر و جامع تر 
در کمتر از یک ساعت جمع و برداشته شد.

فدایــی اظهار کــرد: گرچه کارهای 
زیادی در سال های اخیر برای تسطیح سطوح 
کاخ ها و لایروبی کانال ها و آبراهه ها انجام 
شــده و پشتیبانی مطالعاتی و دقیق و علمی 
نیز به همراه داشــته و چندین فصل کاوش 
نیز برای شناسایی بیشــتر و بهتر آبراهه ها 
انجام شده است، هنوز کارهای زیادی مانده 
که برای جلوگیری از آســیب های ناشی از 
بارش های شــدید و جاری شدن سیل باید 
انجام دهیــم و از هرگونه تخریب و ایجاد 
بحــران جلوگیری کنیم. میــراث جهانی 
تخت جمشــید در شهرستان مرودشت در 

45 کیلومتری از شیراز قرار دارد.

چطور بدون اینکه خانه را ترک کنیم، دنیا را بگردیم؟

توضیحات مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید درباره مرمت های اخیر

امارات مرزهای خود را به شهروندان و توریست های ایرانی باز کرد. این کشور ورود گردشگران و حتی افراد مقیم را مشروط به انجام تست ویروس کرونا کرده است.

گروه گردشگری - مرتضی قربانی ـ 
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران ـ با اعلام این خبر 
گفت: سفارت امارات متحده عربی در تهران 
باز شده است و امکان ارائه درخواست برای 
ویزای توریستی وجود دارد. البته سفر به این 
کشــور به انجام تست کرونا در مراکزی که 
خودش تعیین کرده، مشــروط شده است. 
شهروندان ایرانی چهار روز پیش از سفر به 
امارات باید این تست را بدهند و گواهی آن 
را همراه داشته باشند. مسافران همچنین تعهد 
می دهند در صورت داشتن علائم ویروس 
کرونا، در امارات قرنطینه شــوند که هزینه 
آن به عهده مســافر اســت.امارات به دنبال 
شــیوع ویروس کرونا از هشــتم اسفند ماه 
۹۸ مرزهایش را به روی اتباع همه کشورها 
بست. اقتصاد امارات بیشتر بر پایه توریست 
اســت، دبی به تنهایی در سال ۲۰۱۹ میزبان 
۱۶.۷ میلیون توریست با بیش از ۱5۰ میلیارد 

درهم درآمد بود. اینک امارات پس از ماه ها 
وقفه، به دنبال بازگشایی تدریجی مرزهایش، 
پروازها را از ســر گرفته است تا بخشی از 
ضررهای گردشگری را جبران کند. بخش 
ویزای ســفارت این کشور در تهران نیز به 
درخواســت ویزاهای توریستی رسیدگی 
مــی کند. پرواز دبی ـ تهران هم به شــکل 
محدود برقرار شده است.امارات همچنین 
محدودیت ها و پیش شــرط هایی را برای 
ســفر به این کشــور تعیین کرده که انجام 
تســت کرونا از آن جمله است. در اطلاعیه 
هایی که شــرکت های هواپیمایی امارات 
منتشــر کرده اند تاکید شــده است: انجام 
تســت PCR برای همه مسافران که دارای 
ویزای توریســتی، بیزنس و اقامت معتبر از 
این کشور هســتند، الزامی است و گواهی 
مربــوط به آن باید از مراکزی که ســفارت 
امارات در ایران مشــخص کرده، دریافت 
شــود.  به مســافران توصیه شده است: در 

زمان ورود به کشــور امارات، نباید از زمان 
صدور گواهی تست منفی PCR بیش از ۹۶ 
ساعت گذشته باشد و داشتن اصل گواهی 
تست منفی کرونا و ارایه کپی آن به مسؤول 
پذیرش در فرودگاه و همچنین تکمیل فرم 
خوداظهاری و دارا بودن بیمه نامه مسافرتی 
معتبر نیز الزامی است. پذیرش مسافران تنها با 
ویزای توریستی و یا اقامت انجام می شود و 
پذیرش مسافران به صورت ترانزیت امکان 
پذیر نیســت.در فــرودگاه دبی به صورت 
موردی )Random( از مســافران تست 
PCR گرفته می شــود و مبلغ ۳۶۰ درهم 
از مســافر دریافت می شود.مسافران مقیم 
در امارات باید از طریق سایت معرفی شده 
کشــور امارات، تائیدیه کد اقامت ICA را 
دریافــت و در زمان پذیرش در فرودگاه به 
همراه داشــته باشند و به مسؤول کانتر ارائه 
دهند.به دلیل اینکه قبل از پرواز، فهرســت 
مســافران )اعم از اقامتــی و دارای ویزای 

توریستی( به امارات ارسال می شود، احتمال 
 ICA این که حتی با داشتن تائیدیه کد اقامت
برای مســافران اقامتی از سوار شدن مسافر 
ممانعت شود، وجود دارد که تمام خسارات 
پذیرفته نشدن مسافر توسط کشور مقصد 
به عهده مســافران اســت. مسافران زیر دو 
سال به انجام تســت PCR نیاز ندارند.به 
همراه داشتن هرگونه بار دستی برای حمل 
به داخل کابین پرواز امکان پذیر نیســت و 
مسافران در زمان پذیرش و دریافت کارت 
پرواز باید تمام بار همــراه خود را تحویل 
دهند.ایرلایــن های داخلی و اماراتی که در 
این مســیر پرواز دارند، تاکید کرده اند این 
پروتکل برای همه مسافران رعایت می شود 
و تفاوتی بین مسافرانی که از خدمات CIP و 
یا سالن تشریفات فرودگاه استفاده می کنند، 

وجود ندارد.
جزئیات پروازهــای امارات به 

تهران

مدیر کل شــرکت شــهر فروگاهی 
فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: پروازهای 
تهــران - دوبی - تهران توســط شــرکت 
هواپیمایی امارات راه اندازی شده است که 
با شــرایط خاصی همه هموطنان می توانند 
هر روز به این کشور پرواز داشته باشند.علی 
کاشانی اظهار کرد: شرکت هواپیمایی امارات 
برنامه خود را برای از ســرگیری پروازها به 
شــهر فرودگاهی امام خمینی )ره( را اعلام 
کرد که نخستین پرواز این ایرلاین خارجی 
پس از حدود شــش ماه بــه مقصد دوبی 
حرکت کرد.وی افــزود: از ۲۷ تیر ماه یک 
پرواز روزانه در مسیر تهران - دوبی - تهران 
با هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ انجام شد و پرواز 
برگشــت حدود یک ساعت بعد از امارات 

به مقصد فرودگاه امام)ره( صورت گرفت.
مدیر کل شــرکت شــهر فروگاهی 
فــرودگاه امام خمینــی )ره( ادامه داد: از آن 
جاکه هواپیمایی امارات پروازهای کانکشنی 

زیادی به اقصی نقاط مختلف جهان دارد این 
پرواز حائز اهمیت است و مسافران ترانزیتی 
مدارک خاصی  نیاز ندارند و به نظر می رسد 
در آینــده ای نزدیک ایرلاین های داخلی که 
قبلا به این مقصد پرواز داشــتند می توانند 

برنامه های پروازی خود را از سر بگیرند.
کاشانی درباره مســافرانی ایرانی که 

قصد ســفر به امارات را دارند، گفت: برای 
ســفر به دوبی شرایط خاصی تعریف شده 
اســت و آن این که همه مسافرانی که قصد 
مسافرت به امارات داشته باشند باید تست 
پی ســی آر را منفی از آزمایشگاه های معتبر 
معرفی شده در سایت هواپیمایی امارات از 
استان های تهران، شــیراز و اصفهان داشته 

باشــند که بیش از ۹۶ ســاعت از تاریخ آن 
نگذشته باشــد.وی با بیان این که مسافران 
شرایط قرنطینه خاصی در امارات نخواهند 
داشــت، اظهار کرد: مسافران توریستی که 
قصد ســفر به این کشور را دارند. همچنین 
باید بیمه نامه معتبر مسافرتی داشته باشند که 

بیماری کووید ۱۹ را پوشش دهد.

گروه گردشــگری - بر خلاف آن 
چیزی که مــا در مورد کره زمین تصور می 
کنیم و گمان می کنیم همه قسمت های آن 
شناخته شده است و دیگر همه چیز از معنا 
اشــباع شده، شگفتی هایی همچنان در این 
کره خاکی وجود دارد که برای ما ناشناخته 
مانده اســت. بماند که هنوز از آن چه که می 
شناســیم هم بیگانه هستیم و کشفیات مان 
هنوز در پله اول قرار دارد. گذشته از این ها، 
شگفتی هایی هستند که ما شاید تا کنون نام 
آن ها را هم نشنیده باشیم. سواحل شب تاب 
جهان یکی از همین شاخصه های ناشناخته 

هستند؛.
ساحل شب تاب چابهار

بی شک یکی از فعالیت های طبیعی که 
صدایش و حرکتش به انسان حس آرامش 
می دهد، برخورد امواج دریا به صخره های 
ســاحلی است؛ به ویژه اگر این صدا را شب 
هنگام زمانی که با خرید بلیط هواپیما کیش 
همراه با تور کیش ســفر کرده باشید و برای 
اقامتی چند روزه برنامه ریزی کرده باشید و 
در اقامتگاه تان جاگیر شده باشید می توانید 
از دور صدای خلیج فــارس و امواج آن را 
بشــنوید و بالاخره با سفری کوتاه خود را 
برای تجربه یک شب خارق العاده به چابهار 
می روید. اما همان شب هنگام اگر پا به این 
جزیره زیبا بگذارید، یکی از شگفتی هایی 
که تا به حال ندیده اید را به وضوح می بینید. 

شاید اول کار کمی بترسید و برای تان بیگانه 
به نظر برســد اما بعد از گذشت چند دقیقه، 
روی خوش ماجــرا را می بینید. در حالت 
عادی وقتی امــواج و کف دریا دور پاهای 
تان را می گیرد و لذت خنکی و غلغلک آب 
دریا، لذتی قدیمی را در ذهن شما یادآوری 
می کند. اما اگر در شــب در ســاحل شب 
تاب چابهار که یکی از ســواحل شب تاب 
جهان به حساب می آید بخواهید این حس 
را دوباره تجربه کنید، ســاحل علاوه بر آن، 
حسی شگفت انگیز را به شما انتقال می دهد؛ 
در شــب انگار در ساحل چابهار یک عالمه 
چراغ آبی فسفری پر رنگ ریخته اند و انگار 
هزاران ستاره در آب ساحل چابهار سقوط 
کرده اند. پای تان را در آب ساحل می گذارید 
و انگار هزاران ستاره دور پای تان حلقه می 
زنند. عده ای این نورهای کوچک را مربوط 
به پلانگتون ها و موجودات دریایی بســیار 
کوچک می دانند اما راستش تا همین امروز 
این شگفتی همچنان به طور کامل شناخته 
نشده است. شب های پاییز و زمستان چابهار 
که از هوای معتدلی برخوردار است بهترین 
زمان برای تماشــای این ساحل فوق العاده 

است.
خلیج موسکیتو در پورتوریکو

نورانی ترین خلیج جهان از نظر کتاب 

رکوردهای گینس است. این خلیج چهره ای 
جهان دارد و ساحل آن در شب با موجودات 
خارق العاده زیست تاب به حق روشن ترین 
ســواحل شب تاب جهان به شمار می آید. 
خلیج موســکیتو در پورتوریکو  در جزیره 
»وی ویکــش یا ویکس« قــرار دارد. یکی 
از خارق العاده تریــن صحنه هایی در این 
ســاحل، خودتان می توانید خلق کنید این 
اســت ضربه ای با دســت و یا با پا در آب 
ســاحل ایجاد کنید و منتظر بمانید تا در یک 
چشم به هم زدن، قسمتی از ساحل به رنگ 
آبی دربیاید. با ضربه و صدایی که تولید می 
کنید باعث می شــوید پلانگتون های این 
ساحل احســاس خطر کنند و به رنگ آبی 
فسفری دربیایند و یکی از زیباترین صحنه 

ها را به شما هدیه بدهند.
خلیج تویوما در ژاپن

آبی این خلیــج با دیگر آبی هایی که 
تــا به حال دیده ایم متفاوت اســت. خلیج 
تویوما در ژاپن یکی از معدود زیستگاه های 
ماهی های مرکب اســت. یکی از زیستگاه 
هایی که مستقیم زیر نظر حراست از محیط 
زیســت جهانی است و سلامت این خلیج 
باید همیشــگی باشد. آبی فسفری بی نظیر 
این ساحل قرین ماهی های مرکب کمیابی 
اســت که شاید در دیگر زیستگاه های آبّی 

جهان پیدا نشود. از توکیو تا خلیج تویوما ۳ 
ساعت فاصله هست که می توان به راحتی و 
با همراهی تورهای محلی می توانید به دیدن 
این ساحل در شب بروید از اسفند تا تیر ماه 
بهترین زمان برای دیدن اوج شکوفایی این 
ساحل است. نور این ساحل را فرازمینی هم 
می نامند و در شــب این ساحل اوج زیبایی 

خود را نشان می دهد.
تالاب درخشان در جامائیکا

جامائیکا به خودی خود کشــوری پر 
از شــگفتی های طبیعی است و بسیاری از 
مسافران و گردشگرانی که به این کشور سفر 
می کنند از سطح زیبایی آن بعد از سفرشان 
مدام صحبت می کنند. این کشــور در میان 
تمام ودیعه های طبیعی اش یکی از سواحل 
شــب تاب جهان را از آن خود کرده است. 
تالاب درخشان جامائیکا در سواحل شمالی 
این کشــور قرار گرفته اســت. موجودات 
میکروارگانیســم در این تالاب دلیل اصلی 
روشن شدن آن در شب است. شناور شدن 
در آب نورانی این تالاب در شــب با وجود 
قایق تفریحی محلی این منطقه شدنی است 
و می توان با تورهای این ساحل همراه شد و 

شبی فوق العاده را برای خود رقم زد.
جزایر ماتسو در تایوان

این ســاحل نیز از سواحل شب تاب 

در جهان است منتها با این تفاوت که در این 
ساحل، نوار اتصالی آب دریا با جزیره خط 
درخشان و فســفری را به وجود می آورد. 
دلیل این نوع روشنایی، جلبک های خاصی 
است که می توانند این تصویر خارق العاده 
را به وجود آورند. این ساحل به اشک های 
آبی نیز معروف است و دلیل آن شناور بودن 
نورهای جلبکی شناور شبیه به اشک در آب 

ها این ساحل است.
جزیره مودهو در مالدیو

مالدیو از چند جزیره تشــکیل شده 
است که هر کدام شان از ویژگی های خاص 
خودشــان بهره می برند. هر کدام از جزیره 
های مالدیو یک نوع جذابیت منحصر به فرد 
در خود جا داده اند. یکی از سواحل مالدیو به 
ساحل درخشان معروف شده است که البته 
جز سوال شب تاب جهان نیز هست. جزیره 
مودهو از زیباترین جاذبه های گردشگری 
در جهان اســت کــه البته تــا آن اندازه که 
مستحق است شناخته شده نیست. گرچه به 
همان میزان که این جزیره به اسم و به لحاظ 
گردشگری ناشــناخته مانده است، عکس 
های بســیاری از آن در فضای اینســتاگرام 
دست به دست می شود و تصاویر اعجاب 
آوری از آن البته بدون اســم تا به حال دیده 
اید. فیتوپلانگتون ها دلیل اصلی زیبایی این 

ساحل شب تاب در شب هستند و ترکیب 
نور آبی که این موجودات در ساحل جزیره 
مودهو می بینید با ترکیب غروب خورشید 
بیــش از پیش به زیبایی آن می افزاید. یکی 
از عجیب ترین نــام هایی که می توانید در 
مورد این ساحل بشــنوید نام صدف های 
میگو دانه ای است که نوعی موجود زیست 
تاب به شــمار می آیند. به همین دلیل است 
که بســیاری از نورهای آبی فسفری که در 
ساحل مودهو می بینید به شکل حباب های 
بیضی شکل هستند. برای کسانی که به ویژه 
برای اولین بار است این ساحل را می بینند از 
خارق العاده ترین تجربه ها به شمار می آید.

غار آبی بلو گروتو در مالتا
در میان ســواحل شــب تاب جهان، 
غارهایــی وجود دارد کــه خانه آب های 
آبی فســفری و شب تاب هستند. تعجب از 
تصاویر غارهایی نکنید که مانند روز روشن 
هستند و یا به این نکته شک نکنید که چنین 
اماکنــی بر این کره خاکی وجــود ندارند؛ 
تمام این اماکن نه کار دســت گرافیست و 
تصویرگر ها هستند و نه تصاویری عجیب 
و غریب از ســیارات دیگر هســتند. تمام 
تصاویر تا ۹۰ درصد واقعی هستند و متعلق 
بــه غارهای آبی مانند غار آبی بلو گروتو در 
مالتا هستند. نور به کمک جریان آب به درون 
غار می خزد و انرژی آن به دســت ماهیان 
مرکب و فیتو پلانگتون ها حفظ می شــود 

و این نور فســفری آبی تــا دم دمای طلوع 
خورشــید به کمک این موجودات و مدد 
جریان آب و نیروی خورشــید درازای غار 
جاری اســت. درخششی که در غار آبی بلو 
گروتو وجود دارد برای کسانی که تا به حال 
چنین شــگفتی را از طبیعت دریافت نکرده 
اند گونه ای خارق العاده به حساب می آید. 
البته برای دیدن این غار تنها زمانی می توان 
به آن وارد شد که دریا دچار جزر و مد نباشد 
و از طرف شهرداری مالتا مجوزهای لازم را 

نیز داشته باشید.
غارهای وایتومو در نیوزلند

در غارهای وایتومو در کشور اروپایی 
نیوزلند هم شاهد این پدیده کمیاب طبیعت 
هستیم. البته این نوع شب تابی در این غارها 

متفــاوت از جاهای دیگر اســت. غارهای 
وایتومو به غارهای کرم های شــب تاب نیز 
معروف هستند. زمانی که در حال عبور از این 
غار هستید، از آن جایی که شب است و نور 
خورشید روشنگر راه شما نیست، احساس 
می کنید که در میان کهکشــانی پر از ستاره 
در حال پرواز هســتید و حس بی وزنی می 
کنید. تجربه ای که حتی با تماشای فیلم های 
چند بعدی هم نمی توانید تجربه کنید را در 
دل این غارها تجربه خواهید کرد. رنگ های 
آبی خاصی که در حین حرکت کشــیده می 
شــوند و حس سرعت گرفتن را به شما می 
دهند. ســه غار فوق العاده زیبا در این کشور 
اروپایی وجود دارند که فاصله هر کدام از آن 

ها با اوکند تنها ۲ ساعت است.
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به مســافران توصیه شــده اســت: در زمان ورود به کشــور امــارات، نباید از زمان صــدور گواهی 
تســت منفی PCR بیش از ۹6 ســاعت گذشــته باشــد و داشــتن اصل گواهی تســت منفی کرونا 
و ارایــه کپــی آن به مســؤول پذیــرش در فــرودگاه و همچنیــن تکمیل فــرم خوداظهــاری و دارا 
بــودن بیمــه نامه مســافرتی معتبر نیز الزامی اســت.پذیرش مســافران تنها با ویزای توریســتی 
و یــا اقامــت انجــام می شــود و پذیرش مســافران بــه صــورت ترانزیت امــکان پذیر نیســت.

سواحل شب تاب جهان در کدام کشورها هستند؟


